АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2012г.                                № 124                          c. Богородицкое
«Об утверждении отчета по исполнению плана мероприятий по реализации

 в 2012 году Программы по повышению эффективности

 бюджетных расходов в Богородицком сельском поселении»

                В соответствии с пунктом 8.2. раздела 8  плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Богородицком сельском поселении на период до 2013 года, утвержденного постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 26.12.2012 года № 106.

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Богородицком сельском поселении согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава Богородицкого

сельского поселения                                   А.В. Мазниченко

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение №
к постановлению

Администрации Богородицкого

сельского поселения
от 27.12.2012 № 124
Отчет

об исполнении плана мероприятий

Богородицкого сельского поселения

                                        по реализации Программы повышения эффективности бюджетных расходов

                                                                                                 за 2012 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Установленный срок исполнения
	Фактический срок
	Результат исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района

	1.1.
	Разработка проекта постановления «Об утверждении      порядка     и      сроков разработки       прогноза       социально-экономического   развития   Богородицкого сельского поселения  Песчанокопского района
	2-й квартал  2012 г
	 17.05.2012 г
	Постановление № 43 от 17.05.2011 г «О разработке прогноза социально-экономического развития Богородицкого сельского поселения на 2013-2015 годы

	1.2
	Обеспечение наращивания собственной доходной базы:

- осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот;

- снижение  и ликвидация недоимки по налогам и сборам;

- наращивание налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета;

- обоснованность предоставления налоговых льгот;

- проведение совещаний с руководителями предприятий и организаций, имеющих задолженность по платежам в бюджеты всех уровней, с целью изыскания путей погашения задолженности;

- реструктуризация задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района
	Весь период

	Ежемесячно

	1.3.
	Бюджетное   планирование   с   учетом прогноза социально-экономического развития
	III - IV кварталы
	23.11.2012 г
	Решение Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения № 5 от 23.11.2012 года «О рассмотрении проекта бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы»

	1.4.
	Формирование проекта решения Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения  Песчанокопского района «Об утверждении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета Богородицкого сельского поселения  Песчанокопского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	III - IV кварталы
	 23.11.2012 г
	Решение Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения № 5 от 23.11.2012 года «О рассмотрении проекта бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы»

	1.5
	Обеспечение первоочередного финансирования социально-значимых расходов
	постоянно
	ежедневно

	1.6
	Обеспечение недопущения просроченной кредиторской задолженности бюджета Богородицкого сельского поселения  Песчанокопского района.

Меры по ликвидации и недопущению просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, а также просроченной задолженность по долговым обязательствам этих предприятий
	Весь период
	Ежемесячно

	1.7
	Проведение ежеквартального мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	Весь период
	Ежемесячно 2-го числа следующего за отчетным
	Отчет о состоянии кредиторской задолженности МУП Богородицкого сельского поселения

	1.8
	Ведение реестра  имущества
	постоянно
	По мере необходимости

	1.9
	Ведение реестра контрактов
	постоянно
	Ежемесячно

	1.10
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на объекты недвижимого имущества
	Весь период
	По мере необходимости

	1.11
	Разработка      распоряжения     Администрации  Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района   о       порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на   2013   год   с   учетом   изменений, внесенных             в             бюджетную классификацию Российской Федерации
	4 квартал 2012 г
	04.12.2012 года
	Постановление № 116 от 04.12.2012 года « О порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год»

	1.13
	Внесение изменений в Устав Богородицкого сельского поселения
	2 квартал 2012 г
	14.05.2012 г
	Решение Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения №30 14.05.2012 г

	1.14
	Взаимодействие с Управлением Федерального казначейства и его отделами
	   4 квартал 2012 г
	   4 квартал 2012 г
	Соглашение об открытии и ведении Управлением Федерального казначейства по Ростовской области лицевых счетов для учета операций бюджетных учреждений Богородицкого сельского поселения

	2 Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления

	2.1.
	Утверждение долгосрочных целевых муниципальных программ и их уточнение
	в течение года
	При внесении  изменения в бюджет Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района

	2.2
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ, финансируемых за счет средств областного бюджета и бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района, с возможной корректировкой программ с учетом фактически достигнутых результатов в ходе их реализации
	4 квартал 2012 г

	2.3.
	Внесение изменений в решение Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района «Об утверждении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» по результатам оценки эффективности реализации муниципальных  программ за отчетный финансовый год в части сокращения неэффективных расходов
	II - IV кварталы
	    II - IV кварталы

	Решение Собрания депутатов  Богородицкого сельского поселения от 27.01.12г№ 120, от 29.02.12г.№121,

от  29.03.12г.№122,

от 28.04.12г.№127,

от 28.05.12г.№131,

от 27.06.12г.№135,

от 25.07.12г.№139,

от 30.08.12г.№142,

от 02.10.12г.№143,

от 02.10.12г.№10

 « О внесении изменений в Решение собрания депутатов Богородицкого сельского поселения   «Об утверждении бюджета на 2012 год»»

	2.4
	Планирование                      бюджетных ассигнований          на          финансовое обеспечение                         выполнения муниципального задания муниципальными    учреждениями    в составе долгосрочных целевых программ)
	 IV квартал
	 26.12.2012 года
	Решение Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения № 8 от 26.12.2012года «Об утверждении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»»

	2.5
	Ведение реестра расходных обязательств
	I, IV кварталы
	Ежемесячно

	3. Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг

	3.1
	Повышение открытости деятельности муниципальных учреждений
	Весь период
	Весь период

	3.2
	Повышение ответственности муниципальных учреждений и предприятий за качество и объем оказываемых услуг
	Весь период
	Весь период

	4. Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	4.1
	Разработка и совершенствование правовых актов, регулирующих процедуры подготовки проекта решения Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района о бюджете
	III-IV кварталы
	IV квартал

	4.2
	Составление и утверждение бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на трехлетний период
	IV квартал
	IV квартал
	Решение Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения № 8 от 26.12.2012 года «Об утверждении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»»

	4.3
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	Весь период
	Соблюден

	5. Оптимизация функций муниципального управления, повышение эффективности их обеспечения

	5.1.
	Уточнение правовых оснований, оптимизация объема или структуры расходных обязательств, в том числе за счет их отмены с перераспределением бюджетных ассигнований на исполнение других расходных обязательств, исполняемых за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района
	Весь период

	6. Реализация мероприятий по сокращению бюджетных расходов на исполнение отдельных расходных обязательств

	6.1
	Сокращение расходов на содержание органов местного самоуправления

по сравнению с предыдущим годом
	постоянно
	постоянно

	7. Формирование контрактной системы в Богородицком сельском поселении Песчанокопского  района

	7.1
	Приведение правовых актов Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ростовской области о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	по мере необходимости
	по мере необходимости

	7.2
	Подготовка графика подведения открытых конкурсов и открытых аукционов в электронной форме на 2013 год
	IV квартал
	IV квартал
	График от 25.12.2012 года

	7.3
	Совершенствование системы планирования муниципальных закупок и управления муниципальными контрактами, в том числе формирование плана муниципальных закупок
	Весь период
	по мере необходимости

	7.4
	Использование электронных аукционов при размещении заказов на приобретение товаров, работ и услуг
	2-4 кварталы 2012 г
	2-4 кварталы 2012
	Электронный аукцион от 14.03.2012 г. -ПСД по водопроводу,

электронный аукцион от 26.03.2012 г. –поставка трактора,

электронный аукцион от 23.05.20112 г. – капремонт дороги по ул. Кирова, электронный аукцион от 26.09.20112 г. – строительство водопроводный сетей.

	7.5
	Осуществление контроля за выполнением плановых показателей по муниципальным закупкам, эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств
	Весь период
	по мере необходимости

	8. Реформирование муниципального финансового контроля и развитие внутреннего контроля

	8.1.
	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на повышение главными распорядителями средств бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района и подведомственными им получателями результативности использования бюджетных средств
	Весь период
	Ежемесячно
	Акты проверки  подведомственных организаций

	8.2
	Организация внешнего контроля за эффективностью использования бюджетных ассигнований
	Весь период
	Ежемесячно

	9. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	9.1
	Обеспечение публичности информации о плановых и фактических результатах деятельности органа местного самоуправления
	4 квартал
	4 квартал
	Ведение официального сайта Богородицкого сельского поселения

Глава Богородицкого сельского поселения                                                           А.В.Мазниченко